[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Providências 057/2017

Exmo. Sr.

Dilvane Correa de Lima

Presidente da Câmara de Vereadores

Sentinela do Sul/RS.

                                                                        Os Vereadores Progressistas, vem respeitosamente à presença de V. Exa. Solicitar que seja enviado ao Chefe do Executivo Municipal.
Solicitamos providências no sentido de dar seguimento ao processo de renovação contratual com a Corsan, visando adequar às novas normas da politica de saneamento básico de acordo com a Lei Federal nº 11445/07, permitindo novos investimentos para a nossa comunidade.
Importante registrar que o prazo final para que cada cidade apresente seus planos municipais de saneamento vai até o final de 2017, podendo ser por Lei ou por Decreto.

Registramos ainda, que há disposição da Corsan em oferecer inclusive suporte para investimentos no parque municipal onde esta instalada a Estação de Tratamento.
Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscreve-mos.
Sentinela do Sul/RS, 08 de dezembro de 2017.
Luiz Antônio Valiente Salamoni                            Nilson Oli Moreira Barbosa
              Vereador

Vereador

Jorge Vitor Almeida Ferreira               Denir Vicentina Govoni Kologeski de Souza
              Vereador

Vereadora
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin